
Contacto

Teléfono 974294386
Fax 974294364
Correo Electrónico 
huesca.secretaria.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Avd. Pirineos 17
(22004) HUESCA España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 22UC-03/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-02-2018
a las 16:44 horas.

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Huesca
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bd2TFfzyPHgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural con destino al edificio sede de las direcciones
provinciales de la TGSS y del INSS de Huesca, para el período de un año, a contar desde el 01 de
marzo de 2018, o fecha en la que la nueva adjudicataria obtenga de forma efectiva el acceso de
terceros a redes (ATR).

Valor estimado del contrato 43.123,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.718,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.601,66 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Suministro de gas natural con destino al edificio sede de las direcciones provinciales de la TGSS y
del INSS de Para el período de un año, a contar desde el 01 de marzo de 2018, o fecha en la que la nueva
adjudicataria obtenga de forma efectiva el acceso de terceros a redes (ATR).

Lugar de ejecución
Edificio sede de las direcciones provinciales del INSS y de la TGSS de Huesca
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Avda Pirineos, 17
(22004) Huesca España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bd2TFfzyPHgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9836760-e463-4934-9320-733601f5b0f4


Lugar

Sala de Juntas tercera planta del edificio sede de la
TGSS

Dirección Postal

Apertura sobre oferta económica
El día 15/01/2018 a las 13:30 horas
fecha sujeta a cambios que se publicarán en todo
caso en el perfil del contratante

Dirección Postal

Avda Pirineos, 17
(22004) Huesca España

Ofertas recibidas 2

ALDRO ENERGÍA Y SOLUCIONAS
Identificador empresa B39793294

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.601,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.718,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta más económica
Fecha del Acuerdo 24/01/2018
Plazo de Formalización Del 01/02/2018 al 22/02/2018

Observaciones: La formallización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles a aquel en
el que se recibe la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial de la TGSS de Huesca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/12/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/12/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas tercera planta del edificio sede de la
TGSS

Dirección Postal

Avda Pirineos, 17
(22004) Huesca España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/01/2018 a las 12:00 horas

Avda Pirineos, 17
(22004) Huesca España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Hasta completar el aforo

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único creterio precio más bajo ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O9wsNOub2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002830344 |  2018-026790 | jue, 01 feb 2018 16:44:09:622 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18937956519738348269692538403065218150 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O9wsNOub2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

